




Que, estando a lo propuesto por la Dirección General de Salud de las Personas; 

Con el visado de la Directora General de la Dirección General de Salud de las 
Personas, de la Directora General de la Oficina General de Asesoría Jurídica, del Viceministro 
de Prestaciones y Aseguramiento en Salud y del Viceministro de Salud Pública; y, 

De conformidad con lo previsto en el Decreto Legislativo No 1161, Ley de 
Organización y Funciones del Ministerio de Salud; 

SE RESUELVE: 

Articulo 1.- Modificar el literal K, del numeral 6.5, del Documento Técnico: 
Orientaciones para la atención integral de salud de las y los adolescentes en el 1 Nivel de 
Atención, aprobado por Resolución Ministerial N° 917-2014/MJNSA, conforme al Anexo que 
forma parte integrante de la presente Resolución Ministerial. 

Articulo 2.- Encargar a la Dirección General de Salud de las Personas, a través de 
la Dirección de Atención Integral de Salud la difusión, implementación y supervisión de lo 
dispuesto en la presente Resolución Ministerial. 

Articulo 3.- Dejar subsistentes las demás disposiciones contenidas en el 
Documento Técnico: Orientaciones para la atención integral de salud de las y los 
adolescentes en el 1 Nivel de Atención, aprobado por Resolución Ministerial N° 917-
2014/MINSA. 

Articulo 4.- Disponer que la Oficina General de Comunicaciones publique la 
presente Resolución Ministerial en el Portal Institucional del Ministerio de Salud, en la 
dirección electrónica: http://www.minsa.gob.pe/transparencialindex.asp?op-115. 

; 

Regfstrese, comuniquese y publíquese 

~~ 
ANÍBAL VELÁSQUEZ VALDIVIA 

Ministro de Salud 


